Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2017 г.                                                                                                          № 7
с. Новороссийское

О внесении изменений и        дополнений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля в Новороссийском сельсовете, утвержденный постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 10.07.2015 № 80
     В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 №306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 01.05.2016 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории МО Новороссийский сельсовет, утвержденный постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 10.07.2015 № 80 (далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 7 части 1.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;

1.2. пункт 8 части 1.7 после слова «Федерации» дополнить словами:

« музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда»;
1.3. пункт 13 части 1.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;

1.4. пункт 3 части 1.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация»;

1.5. пункт 3.3. Административного регламента посте слова «разрабатываемых» дополнить словами «и утверждаемых»;

1.6. В абзаце 2 пункта 3.9. Административного регламента слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами « за три рабочих дня», слова «или иным доступным способом» заменить словами «и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора) орган муниципального контроля, или иным доступным способом»;
1.7. Подпункт 3 пункта 3.9 Административного регламента изложить в новой редакции:

«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.8. подпункт 5 пункта 3.9 изложить в новой редакции:

«5) правовые основания проведения проверки;

5.1.)  подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении  плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов)»;

1.9. пункт 3.9 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) иные сведения, если это  предусмотрено типовой формой распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля.»;

1.10. Пункт 3.30 Административного регламента дополнить словами следующего содержания:

«Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.»;
1.11.  Подпункт  1 пункта 3.32 после слова «Федерации» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда»;

1.12.   Подпункт  2 пункта 3.32 после слова «Федерации» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда»;

1.13. Подпункт  3 пункта 3.32 после слова «Федерации» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда»;

1.14. Пункт 3.18 после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектами культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета                                            О.В. Абаринова